



## MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 20

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O(a) PREFEITO do(a) MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024 referente a Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas especializadas para prestação de serviços de buffet, tipo mesa mineira e frios, tipo jantar ou almoço, tipo coffee break, prestação de serviços de decoração e ornamentação de ambientes diversos e locação de painéis de led para realização de eventos promovidos pelas diversas secretarias do município de Arapua/MG., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ROSANGELA ALVARES DE QUEIROZ 04865326669 - 24.703.772/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.249,00	R\$ 19.494,00	R\$ 4.050,00	R\$ 24.300,00	19,7777 %	R\$ 801,00

**Descrição:** SERVIÇO DE BUFFET TIPO COFFEE BREAK para 50 pessoas, com salgados assados e fritos (coxinha, barquete de maionese, pastel, esfira, croquete, empadas, tortinhas, torradas com patê, bodas, quibe, pastel de requeijão e milho), pão de queijo, biscoito de queijo, broa temperada, pão de sal, bolo de fubá, cenoura com chocolate, presunto, mussarela, mine sanduiche natural, suco natural em suqueiras de vidro ou cristal, mesa frutas arrumadas com uva, maçã, mamão, melancia, kiwi, abacaxi, morango e banana, café quente com açúcar e sem açúcar, leite integral em leiteiras de aço, cerâmica ou porcelana, adoçante, refrigerante de boa procedência, água mineral, 50 xícaras com pires, 50 pratos brancos para sobremesa, 50 taças de vidro, guardanapos de papel, 2 garrafas 21 para café, 50 cestas para servir pães/ salgados, 50 talheres (garfos e facas de mesa), 50 colheres de café, 2 garçons.

2	6,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.899,00	R\$ 35.394,00	R\$ 7.900,00	R\$ 47.400,00	25,3291 %	R\$ 2.001,00
---	------	-----	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** SERVIÇO DE BUFFET TIPO COFFEE BREAK para 100 pessoas, com salgados assados e fritos (coxinha, barquete de maionese, pastel, esfira, croquete, empadas, tortinhas, torradas com patê, bodas, quibe, pastel de requeijão e milho), pão de queijo, biscoito de queijo, broa temperada, pão de sal, bolo de fubá, cenoura com chocolate, presunto, mussarela, mine sanduiche natural, suco natural em suqueiras de vidro ou cristal, mesa frutas arrumadas com uva, maçã, mamão, melancia, kiwi, abacaxi, morango e banana, café quente com açúcar e sem açúcar, leite integral em leiteiras de aço, cerâmica ou porcelana, adoçante, refrigerante de boa procedência, água mineral, 100 xícaras com pires, 100 pratos brancos para sobremesa, 100 taças de vidro, guardanapos de papel, 2 garrafas 21 para café, 100 cestas para servir pães/ salgados, 100 talheres (garfos e facas de mesa), 100 colheres de café, 3 garçons.

3	2,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.799,00	R\$ 23.598,00	R\$ 15.800,00	R\$ 31.600,00	25,3227 %	R\$ 4.001,00
---	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** SERVIÇO DE BUFFET TIPO COFFEE BREAK para 200 pessoas, com salgados assados e fritos (coxinha, barquete de maionese, pastel, esfira, croquete, empadas, tortinhas, torradas com patê, bodas, quibe, pastel de requeijão e milho), pão de queijo, biscoito de queijo, broa temperada, pão de sal, bolo de fubá, cenoura com chocolate, presunto, mussarela, mine sanduiche natural, suco natural em suqueiras de vidro ou cristal, mesa frutas arrumadas com uva, maçã, mamão, melancia, kiwi, abacaxi, morango e banana, café quente com açúcar e sem açúcar, leite integral em leiteiras de aço, cerâmica ou porcelana, adoçante, refrigerante de boa procedência, água mineral, 200 xícaras com pires, 200 pratos brancos para sobremesa, 200 taças de vidro, guardanapos de papel, 2 garrafas 21 para café, 200 cestas para servir pães/ salgados, 200 talheres (garfos e facas de mesa), 200 colheres de café, 5 garçons.

4	1,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23.599,00	R\$ 23.599,00	R\$ 31.600,00	R\$ 31.600,00	25,3196 %	R\$ 8.001,00
---	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** SERVIÇO DE BUFFET TIPO COFFEE BREAK para 400 pessoas, com salgados assados e fritos (coxinha, barquete de maionese, pastel, esfira, croquete, empadas, tortinhas, torradas com patê, bodas, quibe, pastel de requeijão e milho), pão de queijo, biscoito de queijo, broa temperada, pão de sal, bolo de fubá, cenoura com chocolate, presunto, mussarela, mine sanduiche natural, suco natural em suqueiras de vidro ou cristal, mesa frutas arrumadas com uva, maçã, mamão, melancia, kiwi, abacaxi, morango e banana, café quente com açúcar e sem açúcar, leite integral em leiteiras de aço, cerâmica ou porcelana, adoçante, refrigerante de boa procedência, água mineral, 400 xícaras com pires, 400 pratos brancos para sobremesa, 400 taças de vidro, guardanapos de papel, 2 garrafas 21 para café, 400 cestas para servir pães/ salgados, 400 talheres (garfos e facas de mesa), 400 colheres de café, 8 garçons.

09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	2,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.349,00	R\$ 30.698,00	R\$ 15.400,00	R\$ 30.800,00	0,3311 %	R\$ 51,00

**Descrição:** SERVIÇO DE BUFFET TIPO MESA MINEIRA E FRIOS para 100 pessoas, com Salpicão na barquete, Feijão tropeiro, Azeitonas, Presunto, Mussarela, Queijo fresco, Queijo temperado, Queijo prato, Provolone, Lombrinho canadense, Salaminho italiano, Patê de frango, patê de azeitonas, maionese temperada, Bolinho de arroz, Mandioca cozida, Pamonha frita, Torresmo, Pastel de vento, Carne de lata, almondega, Pão de queijo, Torrada, Quibe cru, Linguíça caipira, Linguíça toscana acebolada, Farofa, Salada tropical, Frutas in natura, 02 (dois) tipos de carne (costelinha de porco, pernil assado, filé bovino ao molho madeira, frango com legumes, alcatra em pedaços, contra filé em pedaços), suco natural em suqueiras de vidro ou cristal, refrigerante de boa procedência, água mineral, sorvete de creme com banana em calda, 100 pratos brancos fundos, 100 pratos rasos, 100 pratos para sobremesa, 100 taças de vidro, 100 souplast, guardanapos de papel, 100 copos para suco, 100 talheres(garfos e facas de mesa), 100 colheres de sobremesa, 5 garçons, cozinheiras, maitre

6	1,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.349,00	R\$ 15.349,00	R\$ 15.400,00	R\$ 15.400,00	0,3311 %	R\$ 51,00
---	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	------------------	------------------	----------	-----------

**Descrição:** SERVIÇO DE BUFFET TIPO MESA MINEIRA E FRIOS para 100 pessoas, com Salpicão na barquete, Feijão tropeiro, Azeitonas, Mussarela, Queijo fresco, Queijo temperado, Queijo prato, Provolone, Patê de frango, maionese temperada, Bolinho de arroz, Mandioca cozida, Pamonha frita, Torresmo, Pastel de vento, Carne de lata, almondega, Pão de queijo, Torrada, Linguíça toscana acebolada, Frutas in natura, filé bovino ao molho madeira, suco natural em suqueiras de vidro ou cristal, refrigerante de boa procedência, água mineral, sorvete de creme com banana em calda, 100 pratos brancos fundos, 100 pratos rasos, 100 pratos para sobremesa, 100 taças de vidro, 100 souplast, guardanapos de papel, 100 copos para suco, 100 talheres(garfos e facas de mesa), 100 colheres de sobremesa, 5 garçons, cozinheiras, maitre

7	1,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25.100,00	R\$ 25.100,00	R\$ 28.933,33	R\$ 28.933,33	13,2488 %	R\$ 3.833,33
---	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	------------------	------------------	--------------	-----------------

**Descrição:** SERVIÇO DE BUFFET TIPO MESA MINEIRA E FRIOS para 200 pessoas, com Salpicão na barquete, Feijão tropeiro, Azeitonas, Presunto, Mussarela, Queijo fresco, Queijo temperado, Queijo prato, Provolone, Lombrinho canadense, Salaminho italiano, Patê de frango, patê de azeitonas, maionese temperada, Bolinho de arroz, Mandioca cozida, Pamonha frita, Torresmo, Pastel de vento, Carne de lata, almondega, Pão de queijo, Torrada, Quibe cru, Linguíça caipira, Linguíça toscana acebolada, Farofa, Salada tropical, Frutas in natura, 02 (dois) tipos de carne (costelinha de porco, pernil assado, filé bovino ao molho madeira, frango com legumes, alcatra em pedaços, contra filé em pedaços), suco natural em suqueiras de vidro ou cristal, refrigerante de boa procedência, água mineral, sorvete de creme com banana em calda, 200 pratos brancos fundos, 200 pratos rasos, 200 pratos para sobremesa, 200 taças de vidro, 200 souplast, guardanapos de papel, 200 copos para suco, 200 talheres(garfos e facas de mesa), 200 colheres de sobremesa, 6 garçons, cozinheiras, maitre

8	1,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31.200,00	R\$ 31.200,00	R\$ 36.083,33	R\$ 36.083,33	13,5334 %	R\$ 4.883,33
---	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	------------------	------------------	--------------	-----------------

**Descrição:** SERVIÇO DE BUFFET TIPO MESA MINEIRA E FRIOS para 250 pessoas, com Salpicão na barquete, Feijão tropeiro, Azeitonas, Presunto, Mussarela, Queijo fresco, Queijo temperado, Queijo prato, Provolone, Lombrinho canadense, Salaminho italiano, Patê de frango, patê de azeitonas, maionese temperada, Bolinho de arroz, Mandioca cozida, Pamonha frita, Torresmo, Pastel de vento, Carne de lata, almondega, Pão de queijo, Torrada, Quibe cru, Linguíça caipira, Linguíça toscana acebolada, Farofa, Salada tropical, Frutas in natura, 02 (dois) tipos de carne (costelinha de porco, pernil assado, filé bovino ao molho madeira, frango com legumes, alcatra em pedaços, contra filé em pedaços), suco natural em suqueiras de vidro ou cristal, refrigerante de boa procedência, água mineral, sorvete de creme com banana em calda, 250 pratos brancos fundos, 250 pratos rasos, 250 pratos para sobremesa, 250 taças de vidro, 250 souplast, guardanapos de papel, 250 copos para suco, 250 talheres(garfos e facas de mesa), 250 colheres de sobremesa, 8 garçons, cozinheiras, maitre

9	1,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36.500,00	R\$ 36.500,00	R\$ 43.100,00	R\$ 43.100,00	15,3132 %	R\$ 6.600,00
---	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	------------------	------------------	--------------	-----------------

**Descrição:** SERVIÇO DE BUFFET TIPO MESA MINEIRA E FRIOS para 300 pessoas, com Salpicão na barquete, Feijão tropeiro, Azeitonas, Presunto, Mussarela, Queijo fresco, Queijo temperado, Queijo prato, Provolone, Lombrinho canadense, Salaminho italiano, Patê de frango, patê de azeitonas, maionese temperada, Bolinho de arroz, Mandioca cozida, Pamonha frita, Torresmo, Pastel de vento, Carne de lata, almondega, Pão de queijo, Torrada, Quibe cru, Linguíça caipira, Linguíça toscana acebolada, Farofa, Salada tropical, Frutas in natura, 02 (dois) tipos de carne (costelinha de porco, pernil assado, filé bovino ao molho madeira, frango com legumes, alcatra em pedaços, contra filé em pedaços), suco natural em suqueiras de vidro ou cristal, refrigerante de boa procedência, água mineral, sorvete de creme com banana em calda, 300 pratos brancos fundos, 300 pratos rasos, 300 pratos para sobremesa, 300 taças de vidro, 300 souplast, guardanapos de papel, 300 copos para suco, 300 talheres (garfos e facas de mesa), 300 colheres de sobremesa, 10 garçons, cozinheiras, maitre

10	6,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.330,00	R\$ 31.980,00	R\$ 5.333,33	R\$ 31.999,98	0,0624 %	R\$ 3,33
----	------	-----	---------	---------	--------------	---------------	--------------	------------------	----------	----------

**Descrição:** SERVIÇO DE BUFFET TIPO JANTAR OU ALMOÇO para 50 pessoas, com arroz branco ou galinhada, feijão de caldo, tutu ou feijão tropeiro, batata frita ou purê de batata, mandioca cozida, maionese ou salada tropical, macarronada, com duas variedades de carne tais como: (almondegas, costelinha de porco, pernil assado, linguíça caseira, frango caipira, peito de frango, filé bovino ao molho madeira, frango com legumes, alcatra em pedaços, contra filé em pedaços) a escolha do contratante, suco natural em suqueiras de vidro ou cristal, refrigerante de boa procedência, água mineral. 50 pratos brancos fundos, 50 pratos rasos, 50 pratos para sobremesa, 50 taças de vidro, 50 souplast, guardanapos de papel, 50 copos para suco, refrigerante ou água, 50 talheres(garfos e facas de mesa), 50 colheres de café, 3 garçons, cozinheiras, maitre



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	1,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.400,00	R\$ 9.400,00	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	1,0526 %	R\$ 100,00
<p><b>Descrição:</b> SERVIÇO DE BUFFET TIPO JANTAR OU ALMOÇO para 100 pessoas, com arroz branco ou galinhada, feijão de caldo, tutu ou feijão tropeiro, batata frita ou purê de batata, mandioca cozida, maionese ou salada tropical, macarronada, com duas variedades de carne tais como: (almondegas, costelinha de porco, pernil assado, linguiça caseira, frango caipira, peito de frango, filé bovino ao molho madeira, frango com legumes, alcatra em pedaços, contra filé em pedaços) a escolha do contratante, suco natural em suqueiras de vidro ou cristal, refrigerante de boa procedência, água mineral. 100 pratos brancos fundos, 100 pratos rasos, 100 pratos para sobremesa, 100 taças de vidro, 100 souplast, guardanapos de papel, 100 copos para suco, refrigerante ou água, 100 talheres(garfos e facas de mesa), 100 colheres de café, 4 garçons, cozinheiras, maitre</p>										
12	1,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13.900,00	R\$ 13.900,00	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	0,7142 %	R\$ 100,00

**Descrição:** SERVIÇO DE BUFFET TIPO JANTAR OU ALMOÇO para 150 pessoas, com arroz branco ou galinhada, feijão de caldo, tutu ou feijão tropeiro, batata frita ou purê de batata, mandioca cozida, maionese ou salada tropical, macarronada, com duas variedades de carne tais como: (almondegas, costelinha de porco, pernil assado, linguiça caseira, frango caipira, peito de frango, filé bovino ao molho madeira, frango com legumes, alcatra em pedaços, contra filé em pedaços) a escolha do contratante, suco natural em suqueiras de vidro ou cristal, refrigerante de boa procedência, água mineral. 150 pratos brancos fundos, 150 pratos rasos, 150 pratos para sobremesa, 150 taças de vidro, 150 souplast, guardanapos de papel, 150 copos para suco, refrigerante ou água, 150 talheres(garfos e facas de mesa), 150 colheres de café, 5 garçons, cozinheiras, maitre

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	14,0708 %	R\$ 48.504,64
R\$ 296.212,00	R\$ 344.716,64		

Fornecedor : JOSE MARCIO BOAVENTURA COMERCIO E DECORACOES LTDA -  
22.834.284/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	10,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.445,00	R\$ 24.450,00	R\$ 3.740,00	R\$ 37.400,00	34,6256 %	R\$ 1.295,00

**Descrição:** SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTOS DIVERSOS como: conferências, capacitações, palestras, seminários, congressos, reuniões, ou datas comemorativas. Com uma mesa diretiva retangular, medindo 6,0 X 3,0 X 0.9(para arrumar com copos ou taças ou xícaras), cadeiras com assentos e encosto metálico, acrílico ou forradas, para suportar até 150 kg, mesas para 50 pessoas com tampão redondo (grande) forradas, com arranjo de flores naturais baixo, 01 toalha em tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, 1 arranjo com flores naturais apropriadas para o evento em vaso de fibra ou vidro (médio e grande), 1 painel em tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, aparador para comida, vaso tamanho grande para o chão com arranjo de flores naturais .

14	12,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.215,00	R\$ 38.580,00	R\$ 5.090,00	R\$ 61.080,00	36,8369 %	R\$ 1.875,00
----	-------	-----	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTOS DIVERSOS como: conferências, capacitações, palestras, seminários, congressos, reuniões, ou datas comemorativas. Com uma mesa diretiva retangular, medindo 6,0 X 3,0 X 0.9(para arrumar com copos ou taças ou xícaras), cadeiras com assentos e encosto metálico, acrílico ou forradas, para suportar até 150 kg, mesas para 100 pessoas com tampão redondo (grande) forradas, com arranjo de flores naturais baixo, 01 toalha em tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, 1 arranjo com flores naturais apropriadas para o evento em vaso de fibra ou vidro (médio e grande), 1 painel em tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, aparador para comida, vaso tamanho grande para o chão com arranjo de flores naturais .

15	6,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.045,00	R\$ 30.270,00	R\$ 6.756,66	R\$ 40.539,96	25,3329 %	R\$ 1.711,66
----	------	-----	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTOS DIVERSOS como: conferências, capacitações, palestras, seminários, congressos, reuniões, ou datas comemorativas. Com uma mesa diretiva retangular, medindo 6,0 X 3,0 X 0.9(para arrumar com copos ou taças ou xícaras), cadeiras com assentos e encosto metálico, acrílico ou forradas, para suportar até 150 kg, mesas para 200 pessoas com tampão redondo (grande) forradas, com arranjo de flores naturais baixo, 01 toalha em tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, 1 arranjo com flores naturais apropriadas para o evento em vaso de fibra ou vidro (médio e grande), 1 painel em tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, aparador para comida, vaso tamanho grande para o chão com arranjo de flores naturais .

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>32,8873 %</b>	<b>R\$ 45.719,96</b>
<b>R\$ 93.300,00</b>	<b>R\$ 139.019,96</b>		

Fornecedor : ROSY SUELY TEIXEIRA CUNHA - 460.829.996-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	1,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.559,00	R\$ 5.559,00	R\$ 7.340,00	R\$ 7.340,00	24,2643 %	R\$ 1.781,00

**Descrição:** SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTOS DIVERSOS como: conferências, capacitações, palestras, seminários, congressos, reuniões, ou datas comemorativas. Com uma mesa diretiva retangular, medindo 6,0 X 3,0 X 0.9(para arrumar com copos ou taças ou xícaras), cadeiras com assentos e encosto metálico, acrílico ou forradas, para suportar até 150 kg, mesas para 250 pessoas com tampão redondo (grande) forradas, com arranjo de flores naturais baixo, 01 toalha em tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, 1 arranjo com flores naturais apropriadas para o evento em vaso de fibra ou vidro (médio e grande), 1 painel em tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, aparador para comida, vaso tamanho grande para o chão com arranjo de flores naturais .

17	1,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.329,00	R\$ 6.329,00	R\$ 8.223,33	R\$ 8.223,33	23,0360 %	R\$ 1.894,33
----	------	-----	---------	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	--------------

**Descrição:** SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTOS DIVERSOS como: conferências, capacitações, palestras, seminários, congressos, reuniões, ou datas comemorativas. Com uma mesa diretiva retangular, medindo 6,0 X 3,0 X 0.9(para arrumar com copos ou taças ou xícaras), cadeiras com assentos e encosto metálico, acrílico ou forradas, para suportar até 150 kg, mesas para 300 pessoas com tampão redondo (grande) forradas, com arranjo de flores naturais baixo, 01 toalha em tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, 1 arranjo com flores naturais apropriadas para o evento em vaso de fibra ou vidro (médio e grande), 1 painel em tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, aparador para comida, vaso tamanho grande para o chão com arranjo de flores naturais .



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	2,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.890,00	R\$ 15.780,00	R\$ 9.556,66	R\$ 19.113,32	17,4397 %	R\$ 1.666,66

**Descrição:** SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTOS DIVERSOS como: conferências, capacitações, palestras, seminários, congressos, reuniões, ou datas comemorativas. Com uma mesa diretiva retangular, medindo 6,0 X 3,0 X 0,9 (para arrumar com copos ou taças ou xícaras), cadeiras com assentos e encosto metálico, acrílico ou forradas, para suportar até 150 kg, mesas para 400 pessoas com tampão redondo (grande) forradas, com arranjo de flores naturais baixo, 01 toalha em tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, 1 arranjo com flores naturais apropriadas para o evento em vaso de fibra ou vidro (médio e grande), 1 painel em tecido jacquard em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, aparador para comida, vaso tamanho grande para o chão com arranjo de flores naturais.

19	1,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.437,00	R\$ 7.437,00	R\$ 12.785,00	R\$ 12.785,00	41,8302 %	R\$ 5.348,00
----	------	-----	---------	---------	--------------	--------------	---------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTO: PROERD - 01 painel de tecido em tamanho 14,5 X 3,8 m e cores opcionais de acordo com a necessidade do evento no fundo do salão, contornado com balões nas cores, amarelo, preto, vermelho, branco e laranja, 03 portas de boisere, 01 mesa para autoridades com toalha em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento; jardineiras com flores naturais baixas sobre a mesa, 15 leões pendentes na frente do painel, 06 letras de balões com suporte, PROERD, na cor dourada em frente à mesa das autoridades ou no painel, 02 poltronas ou sofá em cores opcionais de acordo com a necessidade do evento, 01 tapete em cor a definir, 01 mesa de apoio grande, 03 arranjo de flores naturais, 01 cadeira de balanço, 300 cadeiras tiffany cristal com almofada, aparador para servir jantar com arranjo alto em flores naturais;

20	1,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.940,00	R\$ 8.940,00	R\$ 9.503,33	R\$ 9.503,33	5,9277 %	R\$ 563,33
----	------	-----	---------	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	----------	------------

**Descrição:** SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTOS TIPO FORMATURA - 01 painel de tecido, a definir, no fundo do salão, contornando com balões em cores a definir (arco balões desconstruído); 02 guirlandas de balões na porta; 03 portas de boisere; 01 mesa para autoridades com toalha em cor a definir e jardineiras com flores baixas sobre a mesa, 01 sofá; 01 tapete em cor a definir, 02 mesas baixas grandes (diplomas, lembrancinhas, etc...), 02 planta verde no vaso, 01 cadeira de balanço, 300 cadeiras tiffany cristal ou metal.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	22,6805 %	R\$ 12.919,98
R\$ 44.045,00	R\$ 56.964,98		

Fornecedor : CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA KASPEROWICZ - 04.861.763/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	4,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.351,00	R\$ 25.404,00	R\$ 6.483,33	R\$ 25.933,32	2,0410 %	R\$ 132,33

**Descrição:** Painel de Led Pequeno porte 4x2 Sistema de painel de led com 8M<sup>2</sup> voltada para pequenas apresentações, palestras, standes e com diversas outras finalidades sejam elas internas ou externas contendo: 16 placas de painel P3.91 Novastar outdoor 4k, 3840HZ, nas medidas 50x100 cm ou 50x50 cm, 20 cabos Ac link tipo Powercon, 20 cabos RJ45 tipo cat 6 para conexão de sinal, 2 extensões de 10 metros para energia, 2 cabos 10 metros RJ45 tipo cat 6, Processamento compatível com o equipamento, 1 notebook com sistema compatível e resoluve para operação. (locação Diária)

22	4,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.400,00	R\$ 41.600,00	R\$ 11.983,33	R\$ 47.933,32	13,2127 %	R\$ 1.583,33
----	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** Painel de Led Medio porte 6x3 Sistema de painel de led com 18M<sup>2</sup> voltada para Shows de medio porte, palestras, standes e com diversas outras finalidades sejam elas internas ou externas contendo: 36 placas de painel P3.91 Novastar outdoor 4k, 3840HZ, nas medidas 50x100 cm ou 50x50 cm, 40 cabos Ac link tipo Powercon, 40 cabos RJ45 tipo cat 6 para conexão de sinal, 4 extensões de 10 metros para energia, 4 cabos 10 metros RJ45 tipo cat 6, Processamento compatível com o equipamento, 1 notebook com sistema compatível e resoluve para operação. (locação Diária)

23	4,00	SV.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18.990,00	R\$ 75.960,00	R\$ 19.683,33	R\$ 78.733,32	3,5224 %	R\$ 693,33
----	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	----------	------------

**Descrição:** Painel de Led Grande porte 8x4 Sistema de painel de led com 32M<sup>2</sup> voltada para Shows de grande porte, palestras, standes e com diversas outras finalidades sejam elas internas ou externas contendo: 64 placas de painel P3.91 Novastar outdoor 4k, 3840HZ, nas medidas 50x100 cm ou 50x50 cm, 70 cabos Ac link tipo Powercon, 70 cabos RJ45 tipo cat 6 para conexão de sinal, 6 extensões de 10 metros para energia, 6 cabos 10 metros RJ45 tipo cat 6, Processamento compatível com o equipamento, 1 notebook com sistema compatível e resoluve para operação. (locação Diária)

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>6,3145</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>9.635,96</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>142.964,00</b>	<b>152.599,96</b>		

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 576.521,00	R\$ 693.301,54	16,8441 %	116.780,54

Arapuá - Minas Gerais, 08 de Maio de 2024

JOÃO BATISTA TERTO DA CUNHA  
PREFEITO

